
UCHWAŁA NR XV/163/2025 
RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przyjęcia programu "Budowa przyłączy 
kanalizacyjnych do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Mieście Suwałki" oraz 
ustalenia regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów jego realizacji 

Na podstawie art. 403 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz.U. 
z 2024 r. poz. 54, z dnia 2024.01.16 ), art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz. 1465, 1572, 1907, 1940) w związku 
z art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530 t.j. 
z dnia 2024.10.16 z późn. zm.)  i art. 400a ust. 1 pkt 2 i 9, art. 403 ust. 2, 4 pkt 1 ustawy z dnia 
27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska, uchwala się co następuje: 

§ 1. W załączniku nr 1 do Uchwały Nr XIV/150/2025 Rady Miejskiej w Suwałkach z dnia 
4 czerwca 2025 r. w sprawie przyjęcia  programu pn. „Budowa przyłączy kanalizacyjnych do 
miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Mieście Suwałki” oraz ustalenia regulaminu 
udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów jego realizacji, wprowadza się następujące 
zmiany: 

1. W § 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„Wnioski wraz z kompletem załączników przyjmowane będą w terminie od 1 stycznia 

do 1 marca danego roku.”.. 
2. W § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„W przypadku niewyczerpania w budżecie miasta na dany rok środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel dopuszcza się ogłoszenie nowego naboru wniosków 
o udzielenie dotacji, z terminem składania wniosków od 1 kwietnia do 30 kwietnia 
danego roku. ”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Suwałk. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego. 
 

   

Przewodniczący Rady Miejskiej 
w Suwałkach 

 
 

Zdzisław Przełomiec 

 

Id: EFE7F2EA-E5A7-47E5-9CC5-3839FFA3F74D. Podpisany Strona 1 z 2



 
UZASADNIENIE 

W myśl art. 5 ust. 1 pkt 2 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, właściciele 
nieruchomości zapewniają utrzymanie czystości i porządku przez przyłączenie nieruchomości do 
istniejącej sieci kanalizacyjnej lub w przypadku gdy budowa sieci kanalizacyjnej jest technicznie 
lub ekonomicznie nieuzasadniona, wyposażenie nieruchomości w zbiornik bezodpływowy 
nieczystości ciekłych lub w przydomową oczyszczalnię ścieków bytowych. 

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty m. in. w zakresie kanalizacji 
należy do zadań własnych gminy. 

Dnia 4 czerwca 2025 r. przyjęto Uchwałę Nr XIV/150/2025 w sprawie przyjęcia programu 
pn. „Budowa przyłączy kanalizacyjnych do miejskiej sieci kanalizacji sanitarnej w Gminie Mieście 
Suwałki” oraz ustalenia regulaminu udzielania dotacji celowej na dofinansowanie kosztów jego 
realizacji, dotyczącą dofinansowania kosztów realizacji przyłączenia nieruchomości do istniejącej 
sieci kanalizacyjnej. 

W związku z koniecznością doprecyzowania terminów składania wniosków, w treści 
załącznika Nr 1 wprowadza się następujące zmiany: 

1. W § 6 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 
„Wnioski wraz z kompletem załączników przyjmowane będą w terminie od 1 stycznia 
do 1 marca danego roku”. 

2.  W § 6 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 
„W przypadku niewyczerpania w budżecie miasta na dany rok środków finansowych 
przeznaczonych na ten cel dopuszcza się ogłoszenie nowego naboru wniosków o 
udzielenie dotacji w terminie od 1 kwietnia do 30 kwietnia danego roku”.  

 
Mając powyższe na uwadze przyjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

 

Id: EFE7F2EA-E5A7-47E5-9CC5-3839FFA3F74D. Podpisany Strona 1 z 1


	UCHWAŁA NR XV/163/2025 RADY MIEJSKIEJ  W SUWAŁKACH z dnia 25 czerwca 2025 r.
	§ 1
	ust. 1 w § 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


